
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2011года                                с. Лазо                                                          №  643

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых структурными
подразделениями администрации Лазовского муниципального  района с

элементами межведомственного взаимодействия

В целях исполнения плана мероприятий Лазовского муниципального района по

обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при

предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы, утвержденное

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 25.11.2011г. №

642 , руководствуясь Уставом Лазовского муниципального района, администрация

Лазовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых структурными

подразделениями администрации Лазовского муниципального района с

элементами межведомственного взаимодействия ( прилагается).

2. Рекомендовать главам поселений Лазовского муниципального района утвердить

перечни муниципальных услуг с элементами межведомственного

взаимодействия.

3. Главному специалисту АСУ В.Г.Дорожкину разместить настоящее

постановление на сайте администрации Лазовского муниципального района.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                              В.Т.Настевич



Приложение
постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от 25.11.2011г. № 643

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации

Лазовского муниципального района с элементами межведомственного взаимодействия

№
п./п. Муниципальная услуга

1 Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства и
продление срока действия разрушения на строительство.

2 Выдача разрешения на размещение объектов наружной рекламы и информации.
3 Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства
4 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение

5 Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
перепланировки жилого помещения.

6 Выдача градостроительных планов земельных участков
7 Предоставление земельных участков с предварительным согласованием места

размещения объекта.
8 Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду.
9 Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства
10 Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания
фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

11 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности на территории Лазовского муниципального района

12 Выдача согласия для получения лицензии на розничную продажу алкогольной
продукции на территории Лазовского муниципального района

13 Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в
рамках реализации муниципальных программ

14 Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории
Лазовского района


